
TUOHITUN KYLÄYHDISTYKSEN KESÄRETKI 29.7.2012 SASTAMALAAN 

Retki alkoi aamukahvilla matkan varrella, retkeläisiä oli 13. Kuljetuksesta huolehti Salon Tilausmatkojen 

oma julkkis, maailmanmatkaaja Jani, jonka tarinat viihdyttivät ainakin etupenkkiläisiä lähes koko mat-

kan ajan. Lounaalla muutkin pääsivät kuulemaan, miten bussia ajetaan Suomen rajojen ulkopuolella. 

Kiitos Janille kertomuksista, monen matkakuume taisi nousta näistä tarinoista… 

Mutta ensin kahville, tarjolla oli kinkkusämpylää, suklaata ja pipareita. 

 

 

  

  

Ensimmäinen virallinen kohde oli Rautajärven vieressä sijaitseva Tyrvään Pyhän Olavin kirkko. Tuho-

poltto 21. syyskuuta 1997 teki paikkakuntalaisten vanhanakirkkona tuntemasta Pyhästä Olavista maan-

kuulun. Tyrvääläisten kirkkoa pidettiin sen vuosisatoja säilyneen alkuperäisen interiöörin takia. Koko-

naisuuteen kuuluivat alttariseinän triumfikrusifiksi. harvinainen barokkisaarnatuoli, puiset penkkikort-

telit ja Anders Löfmarkin kauniit maalaukset kuorissa ja lehterien peileissä. Kirkko oli niin kirkas helmi 

aikalaistensa joukossa, että ennen 1997 tuhopolttoa väläyteltiin sen pääsyä jopa Unescon maailmanpe-

rintökohteeksi. 



Vuoden 2000 loppuun mennessä oli kirkko saatettu ulkoasultaan entisen kaltaiseksi. Talkootyönä oli 

tehty myös kaunis tynnyriholvikatto ja lattia kirkon sisälle. Penkit valmistettiin Siikasuolla käsityönä, 

puuliitoksin ja ilman nauloja. Ne koottiin penkkikortteleiksi jalasparrujen päälle. Kirkkosalin istuimet 

tehtiin ensin ja sen jälkeen parven penkit. Kirkkoon penkit tuotiin syksyllä 2002. Myös alttari saatiin 

melkein valmiiksi jo vuonna 2002. Saarnatuoli ja alttarialueen penkit valmistuivat vuoden 2003 aikana. 

Talkootyönä nousivat myös lehterit, ensin länsipäätyyn ja siten pohjoispuolelle. Näin hahmottui vähitel-

len kirkkosali, johon kauniin tunnelman luovat vuonna 2001 valmistuneet lyijypuitteiset ikkunat. Tyr-

vään Pyhän Olavin kirkko otettiin puuvalmiina uudelleen käyttöön 3.8.2003. Sen vihki Turun piispa 

Ilkka Kantola. Maalaustyöt muodostavat oman kokonaisuutensa. Niiden tekemisestä entisten kuva-

aiheiden pohjalle on kirkkovaltuuston päätös. Kuutti Lavonen ja Osmo Rauhala aloittivat työt kesällä 

2005. Valmiit maalaukset otti vastaan Turun piispa Kari Mäkinen 15.8.2009 ja kirkko otettiin taas käyt-

töön. Tunnuslauseemme kirkkoa rakennettaessa oli Nehemian kirjasta "Me olemme Herran palvelijoita 

ja siksi ryhdymme rakennustöihin." Jumalan siunaus on ollut meidän kanssamme. 

 

 

  

 

 

 



  

 

 



 

 

 

 

 

 

Seuraavaksi suuntasimme Herra Hakkaraisen taloon. Herra Hakkaraisen talo perustuu Mauri Kunnak-

sen tuotantoon ja on rakennettu tiiviissä yhteistyössä kirjailijan kanssa. Näyttelyn kokoamisessa on ollut 

mukana lukuisia toteuttajatahoja. Huhtikuun alkupuolella valmistuneen uudistusremontin myötä talos-

sa voi leikkiä kotia Herra Hakkaraisen tapaan. Herra Hakkaraisen kodin vieressä on kummitustalo ja 

majakka.  

Tie ritarisaliin kulkee puun katveessa ärjyvän lohikäärmeen ohitse.  Ritarisalissa pyöreän pöydän ääres-

sä tavataa Sir Artturin ja hänen uskolliset kissaritarinsa. Näyttelyssä pääsee tutustumaan Koiramäen 

lasten viehättävään kaupunkimiljööseen, jossa astutaan sisälle kirjasta tuttujen apteekin, sekatavarakau-

pan, suutari ja kellosepän maailmaan. Kaupungissa voi tutustua Suutarimestari Rakkinoffin suutarinpa-

jaan, ihmetellä vanhan ajan apteekin rohdoksia ja punnita Kinkkeliinin kauppapuodissa vanhalla vaa'al-

la perunoita, tikkunekkuja ja silakoita sekä ihastella katosta roikkuvia sokeritoppia. 



Avaruusmaailmassa eletään kaukana tulevaisuudessa 3000 -luvulla. Painottomalla planeetan pinnalla 

kulkiessaan lapset voivat pukeutua avaruuspukuihin ja lähteä mukaan kaikkien Aikojen Avaruus -

kirjaan perustuvaan seikkailuun. Avaruusbussissa istuen pääsee lähes aidolle lennolle, jonka aikana tu-

tustutaan hauskalla tavalla koko aurinkokuntaamme. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

Sastamalan keskustassa on Tyrvään kirkko ja suihkulähde.  

 

 

 

 

 

 

Lounas nautittiin kestikievari Liekorannassa.  

 

 

 

 

 

 



Lounaan jälkeen matka jatkui Mouhijärvelle, Villa Royaliin, jossa oli esillä Egyptin aarteet. Lopussa on 

Pirkanmaan kuvalehden 1/2012 artikkeli aiheesta. Vastaanottamassa meitä olivat Villa Royalin pihalla 

upea kukkaloisto, sfinksi, kaiverrettu portti, obeliski sekä isäntä Markku Ellala, joten jo pihalla oli näh-

tävää ennen rekonstruoituun Tutankhamonin hautalöydösten näyttelyyn tutustumista. Lopuksi nau-

timme pyramidileivokset Cafe shop Nefertitissä. Koska ympyrät ovat pienet, Villa Royalin isännällä on 

sukulaisia Perniössä ja hänen vaimonsa Virpi on lähtöisin Kiikalasta.  
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